1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性
亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致
的任何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司

China Power International Development Limited
（在香港註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2380）

二零二四年八月售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，基於本公司的初步統計，本公司及其

附屬公司（統稱「本集團」）於二零二四年八月的合併總售電量為11,186,433兆瓦時，較

去年同期增加22.30%；而二零二四年首八個月的合併總售電量為87,773,648兆瓦時，較

去年同期增加31.24%。

本集團於二零二四年八月及截至二零二四年八月三十一日止八個月的總售電量，按發電

廠類型列示如下：

全資擁有或控股
的發電廠

售電量（兆瓦時）

2024 年
8 月

2023 年
8 月 同比變化

2024 年 2023 年
同比變化

首八個月

水力發電 1,609,774 1,549,936 3.86% 14,977,887 8,078,280 85.41%

風力發電 1,504,978 884,135 70.22% 16,874,922 10,698,172 57.74%

光伏發電 2,267,790 1,273,137 78.13% 16,375,840 8,499,632 92.67%

燃煤發電 5,433,239 5,120,290 6.11% 36,926,673 37,423,655 -1.33%

天然氣發電 232,356 200,138 16.10% 1,439,441 1,324,105 8.71%

環保發電 138,296 119,403 15.82% 1,178,885 857,463 37.49%

合計 11,186,433 9,147,039 22.30% 87,773,648 66,881,307 31.24%

主要聯營公司或
合營公司的發電廠

售電量（兆瓦時）

2024 年
8 月

2023 年
8 月 同比變化

2024 年 2023 年
同比變化

首八個月

風力發電 79,143 80,833 -2.09% 1,776,776 1,090,854 62.88%

光伏發電 26,156 12,383 111.23% 147,171 87,249 68.68%

燃煤發電 4,155,721 4,079,496 1.87% 27,616,520 29,908,938 -7.66%

合計 4,261,020 4,172,712 2.12% 29,540,467 31,087,041 -4.97%

2

本公告所載數據僅基於內部管理紀錄，尚未經外部核數師審計或審閱。投資者於買

賣本公司股份時務請審慎行事。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

主席
賀徙

香港，二零二四年九月二十五日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事賀徙及高平，非執行董事周杰及黃青華，以及獨立非

執行董事李方、邱家賜及許漢忠。